
                 

                    平成２６年６月１９日 

都内私立中学高等学校           

校 長 

司 書 教 諭  殿 

関係教職 員  

                                      一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会               長  近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所所長 清 水 哲 雄 

学校図書館研究会委員長 伊 藤 淑 子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

学校図書館研究会「見学研修会」のご案内 

－帝京大学八王子キャンパスメディアライブラリーセンター(MELIC) 

・工学院大学附属中学校･高等学校図書館の見学－    

 

 梅雨の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、平成２６年度第２回学校図書館研究会を下記の通り開催いたします。今回はバスを利用して、帝

京大学八王子キャンパスメディアライブラリーセンター(MELIC)・工学院大学附属中学校･高等学校図書館

を見学させていただき、それぞれの図書館の運営や活動などについてお話を伺います。 

校務ご多忙の時期と思われますが、多くの先生方のご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

１．日   時  平成２６年７月２８日（月）８：２０～１７：００（予定）  

 

２．集合・解散場所  アルカディア市ヶ谷 （私学会館）正面玄関前（外濠側）［裏面案内図参照］ 

          千代田区九段北 4-2-25 

   TEL:090-4432-2886  ※当日の緊急連絡先はこちらにお願いいたします。 

 

３．集 合 時 間  午前８：２０集合（時間厳守でお願いいたします。バスに乗車してお待ちください） 

       

４．見 学 場 所（行程表） 

①10:00～11:30 帝京大学八王子キャンパスメディアライブラリーセンター(MELIC) 

          2012 年から学力の向上と情報編集力の獲得を目的として実施している、編集工学

研究所との共同企画「共読ライブラリー」プロジェクトを中心にお話を伺います。 

※昼食(各自)及びバスによる移動 

   ②14:00～15:30  工学院大学附属中学校・高等学校図書館 

平均的な規模の学校図書館で、堅実に運営されています。幅広い図書委員会活動や、

授業への支援などを中心にお話を伺います。 

    

５．昼   食  帝京大学八王子キャンパス内の食堂・コンビニエンスストアなどを利用して、 

各自でお取りください。（本研究会ではご用意いたしません） 

TEL:090-4432-2886


■交通のご案内

　　　　地下鉄　有楽町線・南北線
 　　　 市ヶ谷駅（1またはA1）出口

　　　　地下鉄　新宿線
　      市ヶ谷駅（Ａ4またはA1）出口

　　　　JR中央線(各駅停車)　市ヶ谷駅

　　　　上記改札・出口から徒歩約2分

６．定   員  ４０名 （申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切らせていただきます） 

 

７．参 加 費  １５０円 （旅行傷害保険料） 

※当日徴収いたしますので、お釣りのないようご協力をお願いいたします。 

 (その他の費用は、当協会会員各校の拠出金と公益財団法人東京都私学財団からの補助金に 

より負担しております。) 

 

８．申 込 方 法  ７月１４日（月）までに、ＷｅｂもしくはＦＡＸにてお申込みください。 

URL：http:// k.tokyoshigaku.com 

 

東京私学教育研究所  学校図書館研究会  担当：船江、岡田 

FAX：03-3263-0560  TEL：03-3263-0544   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取らずにそのまま FAX してください。送り状は不要です。                  

学校図書館研究会「見学研修会」参加申込書 ［平成２６年７月２８日(月)実施］ 

学 校 名 氏  名 （ふりがな） 

 

 

 

 

 

 

緊急連絡先 

TEL     （    ）       

※本申込書により取得した個人情報は、個人情報保護法に基づき利用いたします。 

上記の通り参加申し込みいたします。 

東京私学教育研究所 御中                   平成２６年   月   日 

  

 

校 長                ㊞ 

  

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

〔集合･解散場所案内図〕 


